268

Exemplum litterarum serenissimi regis An- 269
gliæ ad Summum Pontificem. Datæ die . . .
Decembris 1512.

Beatissime Pater etc.

Arctissima necessitudo, quæ cum Cæsarea Majestate nobis intercedit, aliæque multæ et magnæ cau-sæ, faciunt ut in eam simus unice affecti, et parentis loco ipsam habeamus, nequonon ejus amplitudini, incrementis ac felicitatibus perinde nostris ut propriis studeamus: cœterum, et Venetos, utpote nomini nostrorumque majorum studiosissimos et huic nostro regno minime incommodos tum Reipublicæ Christianæ adversus infideles sepe utiles, haud mediocri dilectione prosequimur. Quapropter, inter dictam Cæsaream Majestatem et eosdem Venetos controvrsiam ullam adhuc durare magnopere dolemus, eo magis quod neutri parti utilem et communibus nostris rebus damnosam arbitramur. Ideo, quam valde cupimus aliquam æquam et bonam pacem inter eos conciliari, ad quod omni mortale illum Vestra Sanctitate aptiorem esse judicamus. Proinde, etsi Eam huic rei summe intentam etiam perspiciamus, Ipsam tamen etiam atque etiam oramus et obsecramus, ut ad hanc suam præcipuum curam, nostræ quoque intercessionis cumulum addicere et vires, nostra contemplatione, magis intendere ac omnem operam dare dignetur, ut præfata pax et concordia componatur, nunc præsertim in ista mora, quam reverendus pater dominus episcopus Gurgensis, amicus noster carissimus et præfatæ Cæsareæ Majestatis meritissime quamintimus, apud Vestram Sanctitatem (ut audimus) est facturus. Quod negotium, si Vestra Sanctitas ad optatum (ut Deo favente confidimus) exitum produxerit (ingentem nostram lætitiam omittemus) rem ipsi Omnipotenti Deo acceplissimam et Christianæ Reipublicæ, perquam utilem, sibi vero gloriosam, efficiet. Studium autem nostrum de hac re quantum sit, Vestra Sanctitas ex reverendissimo domino cardinale Eborancensi, quem sollicita facilitate et fide audire dignetur, uberior intelliget. Et Vestra Sanctitas valeat.

Copia di una orazione si dice in Verona in casa 269
di marcheschi ogni giorno.

Sancta Trinitas et inseparabilis unitas, que abste ad radicem montis Mambre in trinitate et individua unitate aperuisti eique sobolem promisisti (sic) exaudi Senatum tuum Venetum liberum